СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п.ст. Хада-Булак

[bookmark: _GoBack] 10 сентября  2020 года                                                                              № 73

«О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Хада-Булакское»»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Хада-Булакское», Совет сельского поселения «Хада-Булакское»
          РЕШИЛ:
   1. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Хада-Булакское».
   2. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Хада-Булакское», в соответствии с приложением к настоящему решению.
   3. Главе сельского поселения «Хада-Булакское» опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хада-Булакское» обнародовать на информационных стендах  администрации сельского поселения «Хада-Булакское»   и опубликовать на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
   4. Поскольку указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава сельского поселения «Хада-Булакское» в соответствии с Конституцией РФ, Федеральными законами, то опубликование положения «О порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Хада-Булакское», утвержденного 16 апреля 2018 года № 26, не требуется.
   5. Данное решение направить главе сельского поселения для подписания и обнародования.
   6.  Данное решение  опубликовать и (или) обнародовать на информационных стендах  администрации сельского поселения «Хада-Булакское», на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                                 С.Н. Реутова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п.ст. Хада-Булак

      ____________ 2020 года                                                                    № ___

«О внесении изменений в Устав сельского поселения
«Хада-Булакское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Хада-Булакское», Совет сельского поселения «Хада-Булакское»

           Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Хада-Булакское», следующего содержания:
           статью 32 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период 6 дней в месяц».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Хада-Булакское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Хада-Булакское».

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                              С.Н. Реутова